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Överenskommelse mellan staten och SKL om förbättrad 
förlossningsvård och insatser för kvinnors hälsa 
 
Ärendenr: 17/05980 

Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har vid sammanträde den 
21 mars 2018 beslutat  

att för sin del godkänna överenskommelsen med staten om förbättrad 
förlossningsvård och insatser för kvinnors hälsa, samt  

att i en skrivelse informera landsting och regioner om överenskommelsen.  

 

Bakgrund 
För att uppnå en mer jämställd vård och jämlik hälsa genomförs sedan tidigare en 
flerårig satsning för förbättrad förlossningsvård och stärkta insatser för kvinnors 
hälsa.  
Situationen inom förlossningsvården har sedan länge visat tecken på ett allt mer 
ansträngt läge. Därför föreslår regeringen i budgetpropositionen för 2018 en kraftig 
förstärkning av den pågående satsningen med 1 miljard kronor. 
Mot denna bakgrund har staten och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) 
(parterna) enats om att ingå en tilläggsöverenskommelse om mödra- och 
förlossningsvården angående användningen av föreslagna medel. 
Tilläggsöverenskommelsen ersätter den nuvarande tilläggsöverenskommelsen mellan 
staten och SKL som beslutades den 15 juni 2017. 
I landstingen pågår inom ramen för befintlig flerårig satsning ett aktivt arbete för att 
på flera olika sätt stärka bemanningssituationen och kompetensförsörjningen i 
mödra- och förlossningsvården och den vård som rör kvinnors hälsa. Det framgår av 
landstingens redovisningar samt av det samordnande arbete som SKL håller i. 
Målet för svensk mödra- och förlossningsvård är att alla kvinnor och deras familjer 
ska känna trygghet och få en säker vård i rätt tid: före, under och efter graviditet och 
förlossning. 
Regeringen och SKL är därför överens om att arbeta för en mödra- och 
förlossningsvård där: 
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Alla kvinnor och deras familjer ska känna trygghet och få en säker vård i rätt tid i 
samband med graviditet, förlossning och eftervård. 
Regeringen och SKL är därför överens om att arbeta för en mödrahälsovård och 
förlossningsvård där: 
• Det finns en tydlig vårdkedja.  
• Eftervården utvecklas och stärks. 
• Rätt vård för eventuella komplikationer och skador är lätt att hitta. 
• Bemanningen är sådan att en barnmorska eller annan relevant kompetens finns 
tillgänglig för den födande kvinnan under förlossningen. 
• Föräldrar känner trygghet i att det finns plats för dem både före och efter 
förlossning, inte minst för dem som har långt till närmaste förlossningsklinik. 
• Evidensbaserad kunskap och kunskapsstöd för att förebygga, diagnosticera och 
behandla förlossningsskador finns tillgänglig för personalen. 
• Det finns goda förutsättningar för forskning. 
Totalt omfattar denna tilläggsöverenskommelse 1 831 miljoner kronor för 2018, 
varav 1 800 miljoner kronor till landstingen, 16 miljoner kronor till särskilda insatser 
och 15 miljoner kronor till SKL. 
I de 1 800 miljoner kronor som betalas ut till landstingen ingår 141 miljoner kronor 
avseende ersättning för avgiftsfri livmoderhals-cancerscreening. 
Beslut om utbetalning av medel avseende 2018 och 2019 kommer att fattas i 
särskilda beslut. 

Överenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

 

Sveriges Kommuner och Landsting 
 

 
Lena Micko 
Ordförande 
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